MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA ESTADUAL

PORTARIA Nº 124, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017.

Revogada pela Portaria PR  PR   nº   849,   de   1   de   dezembro   de 201  7

Designa  servidores  para  as  funções  de  Gestor  e  Gestor  Substituto  dos
contratos  de  prestação  de  serviços  continuados  da  Procuradoria  da
República no Paraná.

O  SECRETÁRIO  ESTADUAL  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art.  41 e incisos do Regimento

Interno do Ministério Público Federal (aprovado pela  Portaria    SG/MPF    nº    382  ,  de    05.05  .  2015),

resolve:

Art.  1º  Designar  os  servidores  STEPHAN  NASCIMENTO  BASSO,  matrícula

11488-0, técnico do MPU/apoio técnico-administrativo/Seg. Institucional e Transporte, e DIRCEU

GERALDO  PEREIRA  DE  ANDRADE,  matrícula  21714-0,  técnico  do  MPU/apoio  técnico-

administrativo/administração,  como  Gestor  e  Gestor  Substituto,  respectivamente,  dos  seguintes

contratos da Procuradoria da República no Estado do Paraná:

I -  MOA MANUTENCAO E OPERACAO LTDA., que tem por objeto a prestação

de serviços de manutenção predial preventiva, preditiva e corretiva nos edifícios da Procuradoria da

República no Estado do Paraná;

II -  ELEVADORES OTIS LTDA., que tem por objeto a execução de serviços de

manutenção preventiva e corretiva em elevador do edifício da Procuradoria da República no Estado

do Paraná;

III - MASTER VIGILÂNCIA ESPECIALIZADA SS LTDA., que tem por objeto a

prestação de serviços de vigilância armada;

IV - TOTALLOG TRANSPORTES LTDA.,  cujo objeto é  prestação de serviço  de

transporte de bens em geral;

V - PROSEGUR  TECNOLOGIA  EM  SISTEMAS  DE  SEGURANÇA

ELETRÔNICA E INCÊNDIOS LTDA, que tem por objeto a  prestação de serviço de manutenção

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/125763/PT_PRPR_2017_849.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/125763/PT_PRPR_2017_849.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/125763/PT_PRPR_2017_849.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/125763/PT_PRPR_2017_849.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/125763/PT_PRPR_2017_849.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/125763/PT_PRPR_2017_849.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/125763/PT_PRPR_2017_849.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/125763/PT_PRPR_2017_849.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/125763/PT_PRPR_2017_849.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/125763/PT_PRPR_2017_849.pdf

periódica dos sistemas de segurança institucional instalados nas áreas interna e externa das sedes da

Procuradoria da República no Estado do Paraná, em Curitiba/PR:

Art.  2º  Designar  os  servidores  DIRCEU GERALDO PEREIRA DE ANDRADE,

matrícula  21714-0,  técnico  do  MPU/apoio  técnico-administrativo/administração  e  STEPHAN

NASCIMENTO BASSO,  matrícula  11488-0,  técnico  do  MPU/apoio  técnico-administrativo/Seg.

Institucional  e  Transporte, como  Gestor  e  Gestor  Substituto,  respectivamente,  dos  seguintes

contratos da Procuradoria da República no Estado do Paraná:

I -   NUTRIVENDING COMERCIAL LTDA, que  tem por  objeto  a  prestação de

serviços  de  instalação,  abastecimento  e  manutenção  preventiva  e  corretiva  de  máquinas  semi-

automáticas “self-service” de café e bebidas quentes para a sede da  Procuradoria da República no

Estado do Paraná;

II  –  I.F.  PIRES  LOPES  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  ME.,  cujo  objeto  é  a

prestação de serviços de copeiragem, recepcionistas, auxiliares de serviços gerais e telefonistas para

a Procuradoria da República no Estado do Paraná, em Curitiba;

III – FEDERAL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, cujo objeto é a prestação de

limpeza, conservação e higienização para  a Procuradoria da República no Estado do Paraná, em

Curitiba/PR.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a Portaria nº

762  ,     de   1  7  /  10  /201  6, publicada no DMPF-e - ADMINISTRATIVO de 17/10/2016, página 31

JOÃO BAPTISTA NOGUEIRA NETO

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   9     fev  . 201  7  . Caderno Administrativo, p.
30  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98620/PT_PRPR_2016_762.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98620/PT_PRPR_2016_762.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98620/PT_PRPR_2016_762.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98620/PT_PRPR_2016_762.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98620/PT_PRPR_2016_762.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98620/PT_PRPR_2016_762.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98620/PT_PRPR_2016_762.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98620/PT_PRPR_2016_762.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98620/PT_PRPR_2016_762.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98620/PT_PRPR_2016_762.pdf